

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20200227001

Câmara Municipal de Tailândia

RESPONSÁVEL :

NOME: LAURO FERRAZ HOFFMANN

PROPOSITOR :

NOME: M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI

ENDEREÇO :

BAIRRO : AEROPORTO CIDADE : Tailândia - PA

CNPJ : 28.913.795/0001-48

CGF : 155816292

O município de Tailândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tailândia.

Tailândia, 27 de Fevereiro de 2020

LAURO FERRAZ HOFFMANN

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10232	ARROZ TIPO 1		165,000	QUILO	3,480	574,20
10694	CAFE EM PO TORRADO 250GR Especificação : Embalagem : Caixas com 20 unidades de 250 gramas cada. Valor total extenso: Onze mil duzentos e trinta e três reais e trinta centavos		50,000	CAIXA	99,000	4950,00
10695	MACARRÃO Especificação : Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa Fardo com até 05 quilos		50,000	PACOTE	3,050	152,50
10696	EXTRATO DE TOMATE Especificação : Extrato de tomate lata de 0,190kg/caixa até 24 und		30,000	LATA	2,490	74,70
10697	FARINHA DE MANDIOCA Especificação : in natura de 1ª qualidade apta para consumo, não poderão estar umidas ou rançosas; não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Pacote comum de 2 a 10 kg, em saco de polietileno transparente		60,000	QUILO	5,150	309,00
10698	FARINHA DE TRIGO Especificação : Embalagem com 01 quilo, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.		24,000	QUILO	4,290	102,96
10699	FUBÁ DE MILHO Especificação : Fubá de Milho embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação.		24,000	QUILO	1,890	45,36
10700	LEITE EM PO INTEGRAL DE 1KG Especificação : O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/91 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem: pacote de 1kg, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais. Fardo com 10 kg cada		20,000	FARDO	249,000	4980,00
10701	LEITE CONDENSADO		30,000	LATA	4,250	127,50
10702	MASSA PARA SOPA Especificação : MASSA DE SOPA, a base de: farinha de trigo de sémola ou semolina com ferro e ácido fólico/ ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional, máximo 75 g de hidrato de carbono.		30,000	PACOTE	5,990	179,70
10703	MILHO BRANCO Especificação : Pacote de 500g		25,000	PACOTE	2,500	62,50
10704	MILHO EM CONSERVA Especificação : MILHO em conserva, embalagem contendo no mínimo 300gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		35,000	LATA	2,310	80,85
10705	MORTADELA MISTA Especificação : Mortadela comum de 1ª qualidade refina, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da AVISA-MS. Com cor, odor e sabor e textura característica. Embalagem de até 3kg com SIF e prazo de validade impresso.		35,000	QUILO	6,500	227,50
10706	OVO DE GALINHA, CUBA COM 30 UNIDADES Especificação : (CUBA)		40,000	UNIDADE	11,500	460,00
10707	SAL REFINADO IODADO Especificação : Para consumo doméstico, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.		12,000	QUILO	1,000	12,00
10708	REFRIGERANTE		50,000	FARDO	47,000	2350,00

Planilha

Especificação : Refrigerante garrafa de 2 litros fardo c/ 6 litros de 1ª linha sabores diversos Valor total extenso Sete mil e quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e cinco reais				
10709	SUCO EM GARRAFA CX COM 12	40,000 CAIXA	2,210	88,40
Especificação : base de água / diversos sabores concentrado / pasteurizado e homogeneizado. Não deve conter metabisulfito de sódio e benzoato de sódio. Caixa com 12 unidades Valor total extenso: Três mil cento e seis reais e sessenta e quatro centavos				
10334	MISTURA PARA BOLO	60,000 UNIDADE	5,860	351,60
10711	CHARQUE FA	35,000 QUILO	28,000	980,00
Especificação : Preparado com Carne bovina, de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos sujidades, parasitas, impurezas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. Embalagem de polietileno transparente. Identificação do produto, marca do fabricante, validade, data da embalagem, com SIF, peso, carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e Vigilância Sanitária. Acomodadas em caixa de papelão devidamente lacradas. Fardos em até 30 quilos, separados em embalagens plásticas a vácuo de 1kg				
10713	FRANGO CONGELADO (INTEIRO)	100,000 QUILO	7,860	786,00
10714	PICADINHO DE CARNE	100,000 QUILO	16,000	1600,00
10715	OLEO DE SOJA	25,000 GARRAFA	5,150	128,75
Especificação : Óleo de soja, refinado, isentos sujidades, parasitas, impurezas e materiais estranhos, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Garrafa de 900 ml, caixa com 20 garrafas				
10716	MAISENA	10,000 UNIDADE	2,580	25,80
Especificação : Unidades com 200 gr.				
10718	VINAGRE	20,000 LITRO	2,520	50,40
Especificação : Livre de sujidades, material acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, embalagem primária pet. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Garrafa de 500 ml/ fardo até 12 grf.				
10719	BISCOITO DOCE (TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE)	15,000 CAIXA	2,720	40,80
Especificação : Doce, sem recheio, tipo rosquinha, sabor chocolate, o biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão recusados biscoitos de características organolépticas anormais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem própria 400gr. Caixa contendo 10 unidades				
10722	ABACAXI INATURA	15,000 QUILO	2,990	44,85
Especificação : de 1ª qualidade apta para consumo				
10723	BANANA IN NATURA	15,000 QUILO	5,600	84,00
Especificação : De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
10724	MAÇÃ IN NATURA	15,000 QUILO	4,940	74,10
Especificação : Do tipo nacional, vermelha, de boa qualidade, inteiras e sãs, no ponto de maturação adequado para consumo. Isentas de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característico.				
10725	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	25,000 QUILO	2,880	72,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
10726	MELÃO INATURA	15,000 QUILO	7,800	117,00
Especificação : de 1ª qualidade apta para consumo				
10727	MAMÃO IN NATURA	15,000 QUILO	2,580	38,70
Especificação : In natura de 1ª qualidade apta para consumo, isento de pontos apodrecidos ou lesões, livres de sujidades e parasitos e larvas. Apresentando tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, comestíveis aproveitáveis e sabor característicos. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
10728	UVA NACIONAL INATURA	15,000 QUILO	13,500	202,50
Especificação : de 1ª qualidade apta para consumo				
10729	BATATA INGLESA IN NATURA	30,000 QUILO	3,300	99,00
10730	CENOURA IN NATURA	30,000 QUILO	5,900	177,00
10731	CEBOLA IN NATURA	30,000 QUILO	6,990	209,70
10732	PIMENTÃO IN NATURA	15,000 QUILO	7,400	111,00
10735	REPOLHO IN NATURA	30,000 QUILO	4,250	127,50
10736	TOMATE IN NATURA	30,000 QUILO	7,690	230,70
10740	BOMBOM 300G	36,000 CAIXA	11,500	414,00
Especificação : Bombom 300g, prazo de validade doze meses, a partir da data de fabricação, desde que mantido nas condições ideais de armazenagem.				
10741	FLOCÃO 500G	100,000 PACOTE	2,750	275,00
Especificação : De primeira qualidade, Para preparo de cuscuz, bolos e mingaus, 100% natural e sem sal. - Embalagem com dizeres de rotulagem, conteúdo nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Registro no MS.				
10742	BISCOITO AGUA E SAL	20,000 CAIXA	42,700	854,00
Especificação : Tipo Cream Cracker, embalagem dupla, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Caixa de papelão com 10 pacotes de 400 gramas cada				
10579	GARRAFA TERMLAR 1,8 ML	20,000 UNIDADE	77,000	1540,00
10691	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA	950,000 QUILO	3,150	2992,50

Planilha1

Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca, Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA, pacote comum com 01 quilo, fardo com até 30 quilos

10777	AGULHA COM OSSO		100,000 QUILO	21,000	2100,00
10778	AGUA MINERAL COPO 200ML Especificação : Embalagem com 48 unidades.		110,000 PACOTE	21,000	2310,00
10737	CHEIRO VERDE INATURA Especificação : de 1ª qualidade apta para consumo.		40,000 MAÇOS	2,500	100,00
10780	MARGARINA 500G Especificação : Margarina cremosa em potes plásticos de 500g com sal,rembaladas em caixas de papelão reforçadas com 12 potes cada		10,000 CAIXA	41,700	417,00
10779	ALFACE INATURA Especificação : 1ª qualidade apta para consumo.		24,000 MAÇOS	3,000	72,00
10781	SUCO EM PÓ (SABORES DIVERSOS) Especificação : Caixa com 10 disples,cada dipley com 15 unidades (15X25g)		10,000 CAIXA	120,000	1200,00
10712	CARNE BOVINA		100,000 QUILO	25,000	2500,00
10786	ALHO INATURA		30,000 QUILO	39,000	1170,00
10738	ÁGUA SANITARIA LTS Especificação : Multiuso,composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde.		110,000 LITRO	2,730	300,30
10739	BOM AR Especificação : Aromatizante ambiental, aerossol, com composição mínima de: quaternário de amônio 0,07%, solubilizantes, coadjuvantes, perfume; butano/propano,volume: mínimo 99% do declarado na embalagem ou rotulo, em embalagem com 300 a 500 ml de produto (tipo bom ar ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior)caixa com 12 unidades.		50,000 UNIDADE	11,290	564,50
10744	DESINFETANTE Especificação : Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno contendo no 2 litros		75,000 UNIDADE	13,490	1011,75
10772	COPO DESCARTAVEL 180ML Especificação : Copo descartavel para agua em poliestireno branco ou transiucido, capacidade de 180 ml, pesando 2,2g cada copo, medindo aproximadamente 7cm de diâmetro da boca, 4,2cm de diâmetro do fundo e 7,5cm de altura. O copo deve trazer gravado em relevo,com caracteres visíveis e de forma indelevel, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material; Caixa com 1000 unid		40,000 CAIXA	88,000	3520,00
10773	DETERGENTE Especificação : líquido, neutro, glicernado, biodegrá-davel e testado ematologicamente, frasco com 500ml com tampa dosadora, caixa com 12 unidades. Devem constar no rotulo o nº do registro na ANVISA/ms, CNPJ da empresa, org do químico responsável, validade, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos.		30,000 UNIDADE	1,950	58,50
10746	ESPONJA (PARA LAVAR LOUÇAS) Especificação : Caixa com 60 unidades.		20,000 UNIDADE	0,790	15,80
10747	INSETICIDA Especificação : Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa contendo 12 unidades		25,000 UNIDADE	10,900	272,50
10748	LIMPA ALUMINIO 500ML Especificação : Limpa aluminio 500ml, registro no M.S., acondicionada em caixa com 24 unidades.		5,000 CAIXA	1,930	9,65
10749	PALHA DE AÇO UNIDADE Especificação : Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		25,000 UNIDADE	1,750	43,75
10750	PANO DE CHÃO 65 X 40CM Especificação : Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.		30,000 UNIDADE	6,500	195,00
10751	PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS NATURAIS Especificação : Papel higienico 100% fibras naturais, pnotado, gofrado, em relevo, tolna simples na cor branca, neutra de 1ª qualidade, fardo com 08 rolos, medindo 300mt, a embalagem deverá ter boa visibilidade		50,000 FARDO	69,000	3450,00
10752	SABÃO EM PÓ KG Especificação : Contendo na composição agua, corante e branqueador optico. Embalagem: caixa com 01 Kg, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.		30,000 QUILO	3,920	117,60
10753	SABONETE		10,000 CAIXA	70,000	700,00
10754	SACO DE LIXO DE 30 LITROS Especificação : Saco pl/ lixo 30 L, pacote com 10 unidades		75,000 PACOTE	2,900	217,50
10755	SACO PARA LIXO 100 LITROS. Especificação : Saco para lixo 100 lts, pct c/ 05 unidades.		75,000 PACOTE	2,500	187,50
10756	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS Especificação : Embagem 2 litros		28,000 UNIDADE	26,000	728,00
10759	ALCOOL Especificação : Embalagem de 1 litro com tampa lacrada, com registro no MS, químico responsável, Data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Validade mínima 12 meses		35,000 UNIDADE	10,500	367,50
10760	FLANELA Especificação : Flanela para limpeza medindo 30x50 cm 100% algodão, pacote com 12 unidades.		15,000 PACOTE	3,890	58,35
10761	RODO Especificação : Rodo, material cabo madeira, material suporte de plástico, comprimento do suporte 30cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica.		15,000 UNIDADE	8,690	130,35
10762	VASSOURA		12,000 UNIDADE	8,990	107,88

Planilha1

Especificação: Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo garí piaçava (tipo garí).

10763	LUSTRA MOVEIS UNIDADE	25,000 UNIDADE	4,180	104,50
Especificação: LUSTRA MOVEIS em frasco com 200 ml, devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.				
10764	SABÃO EM BARRA	15,000 CAIXA	5,440	81,60
Especificação: Caixa contendo 10 unidades de 01 quilo				
10765	PAPEL TOALHA BOBINA	20,000 PACOTE	4,150	83,00
Especificação: Papel toalha bobina- dimensões: rolo de 20cmx100m ou 25cmx50m, cor branca pacote com 02 rolos e 60 toalhas e 12 unidades na embalagem transparente validade de 12 meses.				
10766	DESODOR PEDRA SANITÁRIA	50,000 UNIDADE	1,250	62,50
Especificação: A Pedra Sanitária para uso em vaso sanitário. O produto é prático e eficiente, possui grande poder bactericida, combate ao mau cheiro e deixa o banheiro continuamente perfumado. Embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica nas fragrâncias Brisa Floral, Floral, Lavanda Bouquet e Lavanda Fresh.				
10767	SODA CUSTICA	10,000 UNIDADE	13,500	135,00
10769	COLHER DESCARTÁVEL	50,000 PACOTE	3,100	155,00
Especificação: Colher descartável pacote com 50 unidades				
10771	PRATO DESCARTÁVEL	60,000 PACOTE	1,490	89,40
10782	COPO DESCARTÁVEL 50ML	80,000 CAIXA	78,000	6240,00
Especificação: Copo descartável em plástico transparente; capacidade de 50ml, massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n, sem tampa, pacote 100X50 ml, caixa com 1000 unidades				
10783	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	25,000 PACOTE	19,990	499,75
Especificação: Papel toalha interfolha com dimensões 23,5X21, duas dobras, cor branca, pacote com 1200 folhas				
10784	LIMPA VIDRO 500ML	5,000 CAIXA	10,500	52,50
Especificação: Com garlho caixa com 12 unidades, validade de 36 meses.				
20913	ALCOOL EM GEL	100,000 UNIDADE	14,990	1499,00
Especificação: Alcool em gel 70% Essencial ideal para higienizar as suas mãos. Alcool Gel 70%Neutro Vendido em frasco de 500ml.				
20947	FEIJÃO CARIOQUINHA	10,000 FARDO	228,000	2280,00
Especificação: Feijão carioquinha tipo in natura, embalagem fardo c/30X1KG Validade mínima 180 dias, grão de tamanho e forma naturais, maduros, limpos e secos.				

Total : 59611,75

Condições de pagamento:

Prazo de entrega:

Validade da proposta:

dias.

Valor por extenso:

Data:

Imonei Soares - de Oliveira
carimbo e assinatura

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20200227001

Câmara Municipal de Tailândia

RESPONSÁVEL :

NOME: LAURO FERRAZ HOFFMANN

PROPONENTE :

NOME: C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI

ENDEREÇO : TRAVESS SANTAREM 81

BAIRRO : BAIRRO NOVO CIDADE : Tailândia - PA

CNPJ : 24.155.536/0001-44

O município de Tailândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tailândia.

Tailândia, 27 de Fevereiro de 2020

LAURO FERRAZ HOFFMANN

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10232	ARROZ TIPO 1		165.000	QUILO	4,050	668,25
10694	CAFE EM PO TORRADO 250GR <i>Especificação : Embalagem com 20 unidades de 250 gramas cada. Valor total extenso: Onze mil duzentos e trinta e três reais e trinta centavos</i>		50.000	CAIXA	116,000	5800,00
10695	MACARRÃO <i>Especificação : Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa Fardo com até 05 quilos</i>		50.000	PACOTE	3,800	190,00
10696	EXTRATO DE TOMATE <i>Especificação : Extrato de tomate lata de 0,190kg/caixa até 24 und</i>		30.000	LATA	4,000	120,00
10697	FARINHA DE MANDIOCA <i>Especificação : in natura de 1ª qualidade apta para consumo. Não poderão estar unidas ou rançosas, não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Pacote comum de 2 a 10 kg, em saco de polietileno transparente</i>		60.000	QUILO	7,100	426,00
10698	FARINHA DE TRIGO <i>Especificação : Embalagem com 01 quilo, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde</i>		24.000	QUILO	5,500	132,00
10699	FUBÁ DE MILHO <i>Especificação : Fubá de Milho embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação.</i>		24.000	QUILO	3,050	73,20
10700	LEITE EM PO INTEGRAL DE 1KG <i>Especificação : O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem pacote de 1Kg, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais. Fardo com 10 kg cada</i>		20.000	FARDO	300,000	6000,00
10701	LEITE CONDENSADO		30.000	LATA	5,900	177,00
10702	MASSA PARA SOPA <i>Especificação : MASSA DE SOPA, a base de farinha de trigo de sémola ou semolina com ferro e ácido fólico/ ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional, máximo 75 g de hidrato de carbono.</i>		30.000	PACOTE	7,100	213,00
10703	MILHO BRANCO <i>Especificação : Pacote de 500g</i>		25.000	PACOTE	3,500	87,50
10704	MILHO EM CONSERVA <i>Especificação : MILHO em conserva, embalagem contendo no mínimo 300gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>		35.000	LATA	3,800	133,00
10705	MORTADELA MISTA <i>Especificação : Mortadela comum de 1ª qualidade restrita, acondicionado em embalagem adequada de acordo com as normas da AVISA-MS. Com cor, odor e sabor e textura característica. Embalagem de até 3kg com SIF e prazo de validade impresso.</i>		35.000	QUILO	8,500	297,50
10706	OVO DE GALINHA, CUBA COM 30 UNIDADES <i>Especificação : (CUBA)</i>		40.000	UNIDADE	16,000	640,00
10707	SAL REFINADO IODADO <i>Especificação : Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>		12.000	QUILO	2,000	24,00
10708	REFRIGERANTE		50.000	FARDO	52,000	2600,00

Planilha1

Especificação : Refrigerante garrafa de 2 litros fardo c/ 6 litros de 1ª linha sabores diversos Valor total extenso. Sete mil e quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e cinco reais					
10709	SUCO EM GARRAFA CX. COM 12	40,000	CAIXA	4,250	170,00
Especificação : base de água / diversos sabores concentrado / pasteurizado e homogeneizado. Não deve conter metabisulfito de sódio e benzoato de sódio. Caixa com 12 unidades Valor total extenso. Três mil cento e seis reais e sessenta e quatro centavos					
10334	MISTURA PARA BOLO	60,000	UNIDADE	7,900	474,00
10711	CHARQUE PA	35,000	QUILO	41,000	1435,00
Especificação : Preparado com Carne bovina de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos sujidades, parasitas, impurezas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. Embalagem de polietileno transparente. Identificação do produto, marca do fabricante, validade, data da embalagem, com SIF, peso, carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e Vigilância Sanitária. Acomodadas em caixa de papelão devidamente lacradas. Fardos em até 30 quilos, separados em embalagens plásticas a vácuo de 1kg					
10713	FRANGO CONGELADO (INTEIRO)	100,000	QUILO	13,000	1300,00
10714	PICADINHO DE CARNE	100,000	QUILO	19,990	1999,00
10715	OLEO DE SOJA	25,000	GARRAFA	5,850	146,25
Especificação : Óleo de soja, refinado, isentos sujidades, parasitas, impurezas e materiais estranhos, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Garrafa de 900 ml, caixa com 20 garrafas					
10716	MAISENA	10,000	UNIDADE	3,600	36,00
Especificação : Unidades com 200 gr.					
10718	VINAGRE	20,000	LITRO	3,750	75,00
Especificação : Livre de sujidades, material acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, embalagem primária pet. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Garrafa de 500 ml/ fardo até 12 grf.					
10719	BISCOITO DOCE (TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE)	15,000	CAIXA	6,800	102,00
Especificação : Doce, sem recheio, tipo rosquinha, sabor chocolate, o biscoito deverá esta em perfeito estado de conservação, serão recusados biscoitos de características organolépticas anormais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem própria 400gr Caixa contendo 10 unidades					
10722	ABACAXI INATURA	15,000	QUILO	3,800	57,00
Especificação : de 1ª qualidade apta para consumo					
10723	BANANA IN NATURA	15,000	QUILO	7,550	113,25
Especificação : De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
10724	MAÇÃ IN NATURA	15,000	QUILO	6,800	102,00
Especificação : Do tipo nacional, vermelha, de boa qualidade, inteiras e sãs, no ponto de maturação adequado para consumo. Isentas de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característico.					
10725	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	25,000	QUILO	3,300	82,50
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
10726	MELÃO INATURA	15,000	QUILO	8,250	123,75
Especificação : de 1ª qualidade apta para consumo					
10727	MAMÃO IN NATURA	15,000	QUILO	3,000	45,00
Especificação : In natura de 1ª qualidade apta para consumo, isento de pontos apodrecidos ou lesões, livres de sujidades e parasitos e larvas. Apresentando tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, comestíveis aproveitáveis e sabor característicos. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
10728	UVA NACIONAL INATURA	15,000	QUILO	16,000	240,00
Especificação : de 1ª qualidade apta para consumo					
10729	BATATA INGLESA IN NATURA	30,000	QUILO	5,990	179,70
10730	CENOURA IN NATURA	30,000	QUILO	7,250	217,50
10731	CEBOLA IN NATURA	30,000	QUILO	9,990	299,70
10732	PIMENTÃO IN NATURA	15,000	QUILO	8,150	122,25
10735	REPOLHO IN NATURA	30,000	QUILO	5,650	169,50
10736	TOMATE IN NATURA	30,000	QUILO	9,150	274,50
10740	BOMBOM 300G	36,000	CAIXA	16,000	576,00
Especificação : Bombom 300g, prazo de validade doze meses, a partir da data de fabricação, desde que mantido nas condições ideais de armazenagem.					
10741	FLOÇÃO 500G	100,000	PACOTE	3,600	360,00
Especificação : De primeira qualidade, Para preparo de cuscuz, bolos e mingaus, 100% natural e sem sal. - Embalagem com dizeres de rotulagem, conteúdo nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Registro no MS					
10742	BISCOITO ÁGUA E SAL	20,000	CAIXA	49,000	980,00
Especificação : Tipo Cream Cracker, embalagem dupla, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA Caixa de papelão com 10 pacotes de 400 gramas cada					
10579	GARRAFA TERMLAR 1.8 ML	20,000	UNIDADE	125,000	2500,00
10691	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA	950,000	QUILO	3,600	3420,00

Planilha

Especificação : Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari piaçava (tipo gari).

10763	LUSTRA MOVEIS UNIDADE	25,000 UNIDADE-	10,000	250,00
Especificação : LUSTRA MÓVEIS em frasco com 200 ml, devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj da empresa, cnpj do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.				
10764	SABÃO EM BARRA	15,000 CAIXA	6,150	92,25
Especificação : Caixa contendo 10 unidades de 01 quilo				
10765	PAPEL TOALHA BOBINA	20,000 PACOTE	5,500	110,00
Especificação : Papel toalha bobina- dimensões: rolo de 20cmx100m ou 25cmx50m, cor branca pacote com 02 rolos e 60 toalhas e 12 unidades na embalagem transparente validade de 12 meses.				
10766	DESODOR PEDRA SANITÁRIA	50,000 UNIDADE	2,850	142,50
Especificação : A Pedra Sanitária para uso em vaso sanitário. O produto é prático e eficiente, possui grande poder bactericida, combate ao mau cheiro e deixa o banheiro continuamente perfumado. Embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica nas fragrâncias Brisa Floral, Floral, Lavanda Bouquet e Lavanda Fresh.				
10767	SODA CUSTICA	10,000 UNIDADE	15,000	150,00
10769	COLHER DESCARTÁVEL	50,000 PACOTE	3,500	175,00
Especificação : Colher descartável pacote com 50 unidades.				
10771	PRATO DESCARTÁVEL	60,000 PACOTE	3,800	228,00
10782	COPO DESCARTÁVEL 50ML	80,000 CAIXA	81,500	6520,00
Especificação : Copo descartável em plástico transparente, capacidade de 50ml; massa mínima de 2,20 gramas, resistência mínima de 0,85n, sem tampa, pacote 100X50 ml, caixa com 1000 unidades.				
10783	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	25,000 PACOTE	26,000	650,00
Especificação : Papel toalha interfolha com dimensões 23,5X21, duas dobras, cor branca, pacote com 1200 folhas.				
10784	LIMPA VIDRO 500ML	5,000 CAIXA	13,990	69,95
Especificação : Com gatilho caixa com 12 unidades, validade de 36 meses.				
20913	ALCOOL EM GEL	100,000 UNIDADE	17,000	1700,00
Especificação : Alcool em gel 70% Essencial ideal para higienizar as suas mãos, Alcool Gel 70%Neutro Vendido em frasco de 500ml.				
20947	FEIJÃO CARIOQUINHA	10,000 FARDO	228,000	2280,00
Especificação : Feijão carioquinha, tipo in natura, embalagem fardo c/30X1KG Validade mínima 180 dias, grão de tamanho e forma naturais, maduros, limpos e secos.				

Total : 71868,70

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

Valor por extenso :

Data :

carimbo e assinatura

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20200227001

Câmara Municipal de Tailândia

RESPONSÁVEL :

NOME: LAURO FERRAZ HOFFMANN

PROPONENTE :

NOME: R DA S SERAFIM EPP

ENDEREÇO : Travessa Santarem, sn

BAIRRO : Novo CIDADE : Tailândia - PA

CNPJ : 09.020.930/0001-81

O município de Tailândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tailândia.

Tailândia, 27 de Fevereiro de 2020

LAURO FERRAZ HOFFMANN

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10232	ARROZ TIPO 1		165,000	QUILO	3,900	643,50
10694	CAFÉ EM PÓ TORRADO 250GR <i>Especificação : Especificação : Caixas com 20 unidades de 250 gramas cada. Valor total extenso. Onze mil duzentos e trinta e três reais e trinta centavos</i>		50,000	CAIXA	110,000	5500,00
10695	MACARRÃO <i>Especificação : Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa Fardo com até 05 quilos</i>		50,000	PACOTE	3,900	195,00
10696	EXTRATO DE TOMATE <i>Especificação : Extrato de tomate lata de 0,190kg/caixa até 24 und</i>		30,000	LATA	3,500	105,00
10697	FARINHA DE MANDIOCA <i>Especificação : in natura de 1ª qualidade apta para consumo. Não poderão estar unidas ou rançosas, não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Pacote comum de 2 a 10 kg, em saco de polietileno transparente</i>		60,000	QUILO	6,200	372,00
10698	FARINHA DE TRIGO <i>Especificação : Embalagem com 01 quilo, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde</i>		24,000	QUILO	4,800	115,20
10699	FUBA DE MILHO <i>Especificação : Fuba de Milho embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação.</i>		24,000	QUILO	2,800	67,20
10700	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 1KG <i>Especificação : O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 401/91 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem: pacote de 1Kg, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais. Fardo com 10 kg cada.</i>		20,000	FARDO	290,000	5800,00
10701	LEITE CONDENSADO		30,000	LATA	5,500	165,00
10702	MASSA PARA SOPA <i>Especificação : MASSA DE SOPA, a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 75 g de hidrato de carbono.</i>		30,000	PACOTE	6,500	195,00
10703	MILHO BRANCO <i>Especificação : Pacote de 500g</i>		25,000	PACOTE	3,200	80,00
10704	MILHO EM CONSERVA <i>Especificação : MILHO em conserva, embalagem contendo no mínimo 300gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade</i>		35,000	LATA	3,200	112,00
10705	MORTADELA MISTA <i>Especificação : Mortadela comum de 1ª qualidade refria, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da AVISA-MS. Com cor, odor e sabor e textura característica. Embalagem de até 3kg com SIF e prazo de validade impresso.</i>		35,000	QUILO	7,000	245,00
10706	OVO DE GALINHA, CUBA COM 30 UNIDADES <i>Especificação : (CUBA)</i>		40,000	UNIDADE	15,000	600,00
10707	SAL REFINADO IODADO <i>Especificação : Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde</i>		12,000	QUILO	1,800	21,60
10708	REFRIGERANTE		50,000	FARDO	49,000	2450,00

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20200529001

Câmara Municipal de Tailândia

RESPONSÁVEL :

NOME: LAURO FERRAZ HOFFMANN

PROPOSENTE :

NOME: S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME

ENDEREÇO : AVENIDA BELEM, 67

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Tailândia - PA

CNPJ : 19.824.027/0001-27

O município de Tailândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tailândia.

Tailândia, 29 de Maio de 2020

LAURO FERRAZ HOFFMANN

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10103	ADAPTADOR USB 2.0			10,000 UNIDADE	12,000	120,00
	<i>Especificação : Adaptador USB fêmea/fêmea 2.0</i>					
10105	ADAPTADOR USB BLETOOTH			5,000 UNIDADE	60,000	300,00
10104	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS			10,000 UNIDADE	70,000	700,00
10108	CABO USB PARA IMPRESSORA 1.8M			25,000 UNIDADE	25,000	625,00
	<i>Especificação : Cabo USB p/ impressora 1.8m 2.0 C/ filtro</i>					
10107	CABO EXTENSOR USB 5M			20,000 UNIDADE	25,000	500,00
	<i>Especificação : Cabo extensor USB macho/ USB fêmea 5m</i>					
10109	CABO DE FORÇA ABNT NOVO PADRÃO			30,000 UNIDADE	30,000	900,00
	<i>Especificação : Cabo de força ABNT novo padrão P/ desktop</i>					
10110	CABO DE REDE CAT5E 305MT			610,000 METRO	55,000	33550,00
10111	EMENDA JUNÇÃO USB			18,000 UNIDADE	90,000	1620,00
10112	FONTE ATX 230W			10,000 UNIDADE	100,000	1000,00
10113	HD EXTERNO 1TB USB 3.0			10,000 UNIDADE	550,000	5500,00
10114	MOUSE USB 2.0			50,000 UNIDADE	35,000	1750,00
	<i>Especificação : Mouse ótico USB 2.0 cabo 1m multilaser</i>					
10118	SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS			1,000 UNIDADE	450,000	450,00
10117	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS			1,000 UNIDADE	80,000	80,00
10119	TECLADO USB P/ DESKTOP			50,000 UNIDADE	40,000	2000,00
	<i>Especificação : Teclado com Fio USB K120 com Teclas Silenciosas, Resistente à Respingos e Layout ABNT2. Logitech, Teclados</i>					
10121	PEN DRAVE 08 GB			10,000 UNIDADE	40,000	400,00
10122	PEN DRAVE 16 GB			10,000 UNIDADE	52,000	520,00
10123	PEN DRAVE 32 GB			10,000 UNIDADE	74,000	740,00
10046	MEMORIA DDR3 4GB DESKTOP			12,000 UNIDADE	250,000	3000,00
	<i>Especificação : MEMÓRIA DDR3 1333mhz 4GB NOTEBOOK</i>					
10124	MEMORIA DDR3 4GB NOTEBOOK			3,000 UNIDADE	280,000	840,00
	<i>Especificação : MEMÓRIA DDR3 4GB DESKTOP 1333mhz</i>					
10125	PLACA MÃE LGA 1150 DDR3			15,000 UNIDADE	500,000	7500,00
10126	PROCESSADOR LGA G3240 1150			10,000 UNIDADE	600,000	6000,00
10127	COOLER INTEL			10,000 UNIDADE	45,000	450,00
10128	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS			20,000 UNIDADE	50,000	1000,00
10129	TECLADO NOTEBOOK			5,000 UNIDADE	350,000	1750,00
10130	CAIXA DE SOM			15,000 UNIDADE	50,000	750,00
	<i>Especificação : Caixa de som USB P2 1W RMS</i>					
10131	CONECTOR RJ45 CAT5E			100,000 UNIDADE	2,500	250,00
10135	TINTA EPSON GENUÍNA T664			20,000 UNIDADE	70,000	1400,00
10137	TONER HP 85 A			50,000 UNIDADE	80,000	4000,00
	<i>Especificação : Toner HP 85 A compatível</i>					
10138	TONER BROTHER TN580			25,000 UNIDADE	150,000	3750,00
	<i>Especificação : Toner brother TN 580 compatível</i>					
10787	TONER HP 1102W			12,000 UNIDADE	90,000	1080,00
	<i>Especificação : Toner para impressora HP compatível P1102/P1102W/M1132/M1210/M1212/M1130</i>					

Planilha

10788	CARTUCHOS HP 664	50,000	UNIDADE	100,000	5000.00
Especificação : Cartuchos para impressoras HP Deskjet Ink Advantage 2136/2676/3376/5076					
10101	PAPEL A-4 CAIXA	60,000	CAIXA	230,000	13800.00
Especificação : Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura /5 g/m2. Embalagem, em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Caixa contendo 10 resmas.					
				Total :	101325,00

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

dias.

Valor por extenso :

Data :

carimbo e assinatura

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20200529001

Câmara Municipal de Tailândia

RESPONSÁVEL :

NOME: LAURO FERRAZ HOFFMANN

PROPONENTE :

NOME: R J COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI

ENDEREÇO : AV SENADOR LEMOS

BAIRRO : TELEGRAFO CIDADE : Tailândia - PA

CNPJ : 29.563.124/0001-67

O município de Tailândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tailândia.

Tailândia, 29 de Maio de 2020

LAURO FERRAZ HOFFMANN

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10103	ADAPTADOR USB 2.0		10,000	UNIDADE	15,000	150,00
	<i>Especificação : Adaptador USB fêmea/fêmea 2.0</i>					
10105	ADAPTADOR USB BLETUOTH		5,000	UNIDADE	70,000	350,00
10104	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS		10,000	UNIDADE	81,000	810,00
10108	CABO USB PARA IMPRESSORA 1.8M		25,000	UNIDADE	30,000	750,00
	<i>Especificação : Cabo USB p/ Impressora 1.8m 2.0 C/ filtro</i>					
10107	CABO EXTENSOR USB 5M		20,000	UNIDADE	29,000	580,00
	<i>Especificação : Cabo extensor USB macho/ USB fêmea 5m</i>					
10109	CABO DE FORÇA ABNT NOVO PADRÃO		30,000	UNIDADE	35,000	1050,00
	<i>Especificação : Cabo de força ABNT novo padrão P/ desktop</i>					
10110	CABO DE REDE CAT5E 305MT		610,000	METRO	60,000	36600,00
10111	EMENDA JUNÇÃO USB		18,000	UNIDADE	95,000	1710,00
10112	FONTE ATX 230W		10,000	UNIDADE	105,000	1050,00
10113	HD EXTERNO 1TB USB 3.0		10,000	UNIDADE	580,000	5800,00
10114	MOUSE USB 2.0		50,000	UNIDADE	38,000	1900,00
	<i>Especificação : Mouse ótico USB 2.0 cabo 1m multilaser</i>					
10118	SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS		1,000	UNIDADE	550,000	550,00
10117	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS		1,000	UNIDADE	95,000	95,00
10119	TECLADO USB P/ DESKTOP		50,000	UNIDADE	50,000	2500,00
	<i>Especificação : Teclado com Fio USB K120 com Teclas Silenciosas, Resistente à Respingos e Layout ABNT2 Logitech, Teclados</i>					
10121	PEN DRIVE 08 GB		10,000	UNIDADE	49,000	490,00
10122	PEN DRIVE 16 GB		10,000	UNIDADE	60,000	600,00
10123	PEN DRIVE 32 GB		10,000	UNIDADE	79,000	790,00
10046	MEMORIA DDR3 4GB DESKTOP		12,000	UNIDADE	300,000	3600,00
	<i>Especificação : MEMÓRIA DDR3 1333mhz 4GB NOTEBOOK</i>					
10124	MEMÓRIA DDR3 4GB NOTEBOOK		3,000	UNIDADE	325,000	975,00
	<i>Especificação : MEMORIA DDR3 4GB DESKTOP 1333mhz</i>					
10125	PLACA MÃE LGA 1150 DDR3		15,000	UNIDADE	550,000	8250,00
10126	PROCESSADOR LGA G3240 1150		10,000	UNIDADE	650,000	6500,00
10127	COOLER INTEL		10,000	UNIDADE	50,000	500,00
10128	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS		20,000	UNIDADE	80,000	1600,00
10129	TECLADO NOTEBOOK		5,000	UNIDADE	390,000	1950,00
10130	CAIXA DE SOM		15,000	UNIDADE	60,000	900,00
	<i>Especificação : Caixa de som USB P2 1W RMS</i>					
10131	CONECTOR RJ45 CAT5E		100,000	UNIDADE	3,000	300,00
10135	TINTA EPSON GENUÍNA T664		20,000	UNIDADE	75,000	1500,00
10137	TONER HP 85 A		50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
	<i>Especificação : Toner HP 85 A compatível.</i>					
10136	TONER BROTHER TN580		25,000	UNIDADE	180,000	4500,00
	<i>Especificação : Toner brother TN 580 compatível.</i>					
10787	TONER HP 1102W		12,000	UNIDADE	100,000	1200,00
	<i>Especificação : Toner para impressora HP compatível P1102/P1102W/M1132/M1210/M1212/M1130.</i>					

Planilha1

10788	CARTUCHOS HP 664	50,000	UNIDADE	105,000	5250,00
Especificação: Cartuchos para impressoras HP Deskjet Ink Advantage 2136/2676/3376/5076					
10101	PAPEL A-4 CAIXA	60,000	CAIXA	232,000	13920,00
Especificação: Alcatino, alta alvura, formato A - 4, gramatura /5 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Caixa contendo 10 resmas.					

Total : 111220,00

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : dias.

Valor por extenso :

Data :

carimbo e assinatura

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20200529001

Câmara Municipal de Tailândia

RESPONSÁVEL:

NOME: LAURO FERRAZ HOFFMANN

PROPONENTE:

NOME: K.A.BESSA EIRELI

ENDEREÇO: Av.Fortaleza 41

BAIRRO: Centro CIDADE: Tailândia - PA

CNPJ: 07.171.719/0001-34

CGF: 15.243.147-0

O município de Tailândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tailândia.

Tailândia, 29 de Maio de 2020

LAURO FERRAZ HOFFMANN

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10103	ADAPTADOR USB 2.0		10,000	UNIDADE	13,000	130,00
	Especificação: Adaptador USB fêmea/fêmea 2.0					
10105	ADAPTADOR USB BLETOOTH		5,000	UNIDADE	65,000	325,00
10104	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS		10,000	UNIDADE	75,000	750,00
10108	CABO USB PARA IMPRESSORA 1.8M		25,000	UNIDADE	28,000	700,00
	Especificação: Cabo USB p/ impressora 1.8m 2.0 C/ filtro					
10107	CABO EXTENSOR USB 5M		20,000	UNIDADE	27,000	540,00
	Especificação: Cabo extensor USB macho/ USB fêmea 5m					
10109	CABO DE FORÇA ABNT NOVO PADRÃO		30,000	UNIDADE	32,000	960,00
	Especificação: Cabo de força ABNT novo padrão P/ desktop					
10110	CABO DE REDE CAT5E 305MT		610,000	METRO	56,000	34160,00
10111	EMENDA JUNÇÃO USB		18,000	UNIDADE	91,000	1638,00
10112	FONTE ATX 230W		10,000	UNIDADE	102,000	1020,00
10113	HD EXTERNO 1TB USB 3.0		10,000	UNIDADE	565,000	5650,00
10114	MOUSE USB 2.0		50,000	UNIDADE	36,000	1800,00
	Especificação: Mouse ótico USB 2.0 cabo 1m multilaser					
10118	SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS		1,000	UNIDADE	500,000	500,00
10117	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS		1,000	UNIDADE	90,000	90,00
10119	TECLADO USB P/ DESKTOP		50,000	UNIDADE	48,000	2400,00
	Especificação: Teclado com fio USB K120 com Teclas Silenciosas, Resistente à Respingos e Layout ABNT2, Logitech, Teclados					
10121	PEN DRAVE 08 GB		10,000	UNIDADE	45,000	450,00
10122	PEN DRAVE 16 GB		10,000	UNIDADE	56,000	560,00
10123	PEN DRAVE 32 GB		10,000	UNIDADE	76,000	760,00
10046	MEMORIA DDR3 4GB DESKTOP		12,000	UNIDADE	280,000	3360,00
	Especificação: MEMORIA DDR3 1333mhz 4GB NOTEBOOK					
10124	MEMORIA DDR3 4GB NOTEBOOK		3,000	UNIDADE	310,000	930,00
	Especificação: MEMORIA DDR3 4GB DESKTOP 1333mhz					
10125	PLACA MÃE LGA 1150 DDR3		15,000	UNIDADE	525,000	7875,00
10126	PROCESSADOR LGA G3240 1150		10,000	UNIDADE	620,000	6200,00
10127	COOLER INTEL		10,000	UNIDADE	49,000	490,00
10128	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS		20,000	UNIDADE	75,000	1500,00
10129	TECLADO NOTEBOOK		5,000	UNIDADE	380,000	1900,00
10130	CAIXA DE SOM		15,000	UNIDADE	55,000	825,00
	Especificação: Caixa de som USB P2 1W/RMS					
10131	CONECTOR RJ45 CAT5E		100,000	UNIDADE	2,800	280,00
10135	TINTA EPSON GENUINA T664		20,000	UNIDADE	73,000	1460,00
10137	TONER HP 85 A		50,000	UNIDADE	85,000	4250,00
	Especificação: Toner HP 85 A compatível.					
10136	TONER BROTHER TN580		25,000	UNIDADE	165,000	4125,00
	Especificação: Toner brother TN 580 compatível.					
10787	TONER HP 1102W		12,000	UNIDADE	95,000	1140,00
	Especificação: Toner para impressora HP compatível P1102/P1102W/M1132/M1210/M1212/M1130.					

Planilha1

10788	CARTUCHOS HP 664	50,000 UNIDADE	122,000	6100,00
-------	------------------	----------------	---------	---------

Especificação : Cartuchos para impressoras HP Deskjet Ink Advantage 2136/2676/3376/5076

10101	PAPEL A-4 CAIXA	60,000 CAIXA	245,000	14700,00
-------	-----------------	--------------	---------	----------

Especificação : Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem em material impermeável contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Caixa contendo 10 resmas.

Total : 107568,00

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : dias.

Valor por extenso :

Data :

carimbo e assinatura